（www.sse.com.cn）披露的《关于归还前次暂时补充流动资金的闲置募集资金暨使用部分闲置募

集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2022-053）。

截至2022年12月31日，公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的余额为10,000.00万元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 5月 24 日，公司召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第八次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 5

亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、保本型

的理财产品或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知

存款等）。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。在上述额度及有效期内，资金

可以循环滚动使用。具体情况详见公司于 2021 年 5月 26 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2021-004）。

2022 年 4月 27 日，公司召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 3.5

亿元（含本数）的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、低风险

或保本型的理财产品或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存

2022 年年度报告

118 / 277

单、通知存款等）。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。在上述额度及有效期

内，资金可以循环滚动使用。具体情况详见公司于 2022 年 4月 29 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2022-033）。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 4,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

119 / 277

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 370,150,000 91.3951   85,875,344 -154,657,340 -68,781,996 301,368,004 53.1513

1、国家持股

2、国有法人持股 5,425,000 1.3395   -5,425,000 -5,425,000 0 0.0000

3、其他内资持股 364,721,566 90.0547   85,875,344 -149,228,906 -63,353,562 301,368,004 53.1513

其中：境内非国有法人持股 143,575,116 35.4506   22,400,520 -86,769,516 -64,368,996 79,206,120 13.9693

境内自然人持股 221,146,450 54.6041   63,474,824 -62,459,390 1,015,434 222,161,884 39.1820

4、外资持股 3,434 0.0009   -3,434 -3,434 0 0.0000

其中：境外法人持股 3,434 0.0009   -3,434 -3,434 0 0.0000

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 34,850,000 8.6049   76,124,656 154,657,340 230,781,996 265,631,996 46.8487

1、人民币普通股 34,850,000 8.6049   76,124,656 154,657,340 230,781,996 265,631,996 46.8487

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 405,000,000 100.0000   162,000,000 0 162,000,000 567,000,000 100.0000

2022 年年度报告

120 / 277

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.2022 年 5 月 17 日，公司首次公开发行部分限售股 153,511,640 股上市流通，具体情况详

见公司于 2022 年 5月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部

分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-040）。

2.2022 年 6 月 2 日,公司以 2022 年 6 月 1 日为股权登记日，实施 2021 年年度权益分派，每

股派发现金红利 0.4 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利

162,000,000 元，转增 162,000,000 股，本次分配后总股本为 567,000,000 股，其中新增无限售

流通股上市股份数量76,124,656股已于2022年6月6日上市流通，具体情况详见公司分别于2022

年 5月 27 日、2022 年 6月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年年度

权益分派实施公告》（公告编号：2022-044）、《2021 年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》

（公告编号：2022-047）。

3.除上述股份变动情况外，公司有限售条件股份的减少系战略投资者中信证券投资有限公司